АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0 7 » сентября 2022 г.                    с. Алтайское                                   № 1356

Об утверждении административного

регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на

учет и направление детей в

муниципальные образовательные

организации, реализующие
образовательные программы
дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об
образовании в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский район
Алтайского края»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования» (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Алтайского района от 02.02.2021 г. №161 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в
образовательные организации Алтайского района, реализующие основные
образовательные программы дошкольного образования (детские сады)»

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя
главы Администрации района – председателя комитета по образованию и
делам молодежи Администрации Алтайского района Косых К.Ю.

Глава Алтайского района                                                                С.В.Черепанов

Исполнитель: Киселева Татьяна Вилорьевна, начальник отдела по дошкольному и инклюзивному
образованию, 8(38537)22054